
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №31 

(МБОУ СШ №31) 
 

ПРИКАЗ 
 

 

«_30__» _____08___2022 г.     № Ш 31-13-420/2 

г. Сургут 

 

О деятельности школьного 

спортивного клуба «Олимпиец» 

 

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 22 ноября 

2019 года № Пр-2397 (подпункт «б», пункт 1, часть 2) в части завершения 

создания к 2024 году школьных спортивных клубов и пункта 20 приложения 

№ 2 к совместному приказу Министерства спорта Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2019 года № 

970/636 «Об утверждении межотраслевой программы школьного спорта», 

согласно порядку осуществления деятельности школьных спортивных клубов, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 23.032020 № 117 и на основании Устава ОУ, с целью создания условий для 

привлечения участников образовательного процесса к регулярным занятиям 

физической культурой, спортом и туризмом; для формирования здорового 

образа жизни, организации активного отдыха 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Олимпиец» в 

2022-2023 учебном году Шахову Е.А.; учителя физической культуры; 

2.Утвердить:  

2.1.  План работы школьного спортивного клуба «Олимпиец» на 2022-2023 

учебный год; 

2.2. График тренировок школьного спортивного клуба «Олимпиец» на 2022-

2023 учебный год; 

2.3.Расписание школьного спортивного клуба «Олимпиец» на 2022-2023 

учебный год. 

3. Контроль за исполнением возложить на Барбарошие А.В., заместителя 

директора по внеклассной внешкольной воспитательной работе с детьми. 

 

 

Директор                             О.Г. Сивак 


